
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREGOEIROS - PREG 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Encaminhamento Nº 7507/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG

 

Encaminho os autos à STIC para fins de apresentação das informações pertinentes para
viabilizar as respostas ao quesito formulado pela empresa Set Computadores e Serviços,
contido no Pedido de Esclarecimento remetido via E-mail à CPL - 1, em 17/06/2021, referente ao Pregão
Eletrônico n. 12/2021, conforme documento que segue - 2482134.

O prazo legal e editalício para resposta a Pedidos de Esclarecimento é de 02 (dois) dias
úteis, motivo pelo qual solicita-se a adequada agilidade na solução deste expediente.

Respeitosamente,

 

Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal
Pregoeiro

Teresina-PI, 17/junho/2021
 

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal,
Pregoeiro, em 18/06/2021, às 10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 2482132 e o código CRC 8D4814DA.

21.0.000019206-3 2482132v3

Encaminhamento 7507 (2482132)         SEI 21.0.000019206-3 / pg. 1

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php


17/06/2021 PE 12/2021 - ITEM 2 MONITOR ``IPS´´ x WVA (Wide View Angle) - cpl1@tjpi.jus.br - Exibir Mensagem - TJPI WebMail
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PE 12/2021 - ITEM 2 MONITOR ``IPS´´ x WVA (Wide View Angle)

De: licitação set <licitacao@setcomputadores.com.br>
Para: cpl1@tjpi.jus.br
Data: Qui, Jun 17, 2021, 17:34

Prezados.

Comissão de Licitação.

Vem através desta, apresentar nossa dúvida... 

1º Será aceito monitor  com Tecnologia WVA  (Wide View Angle), que resumidamente é uma
tecnologia parecida com (IPS) 

Caso seja aceito será ampliado o número de empresas.   

Atenciosamente,

Set Computadores e Serviços Ltda. 

Resposta rápida
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - STIC 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Despacho Nº 44610/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/STIC

Senhor Chefe da Seção de Aquisições e Contratações,

 

Encaminhamos os presentes autos a Vossa Senhoria para manifestação.

 

Cordialmente,

 

Agnaldo Abreu Almendra

Secretário de Tecnologia da Informação - TJPI.

Documento assinado eletronicamente por Agnaldo Abreu Almendra, Secretário de
Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC, em 18/06/2021, às 08:18, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 2482431 e o código CRC 775D39B6.

21.0.000019206-3 2482431v2

Despacho 44610 (2482431)         SEI 21.0.000019206-3 / pg. 3

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php


PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
STIC - GOVTIC - AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE SOLUÇÕES DE TIC - ACSTIC 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Resposta Nº 2590/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/STIC/GOVTIC/ACSTIC

Em atenção ao Despacho 44610 (SEI nº 2482431) esta ACSTIC apresenta os
esclarecimentos solicitados pelos licitantes, conforme abaixo:

1. Pedido de Esclarecimentos - Set Computadores (SEI nº 2482134)

Questionamento: 1º Será aceito monitor com Tecnologia WVA (Wide View Angle),
que resumidamente é uma tecnologia parecida com (IPS)

Resposta: Serão aceitos somente dispositivos compatíveis com a tecnologia IPS,
conforme descrito no Termo de Referência 50 (SEI nº 2427468).

Documento assinado eletronicamente por Giovanny Lima de Castro, Analista de Sistemas /
Desenvolvimento, em 18/06/2021, às 11:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Josué Almeida do Nascimento, Servidor TJPI,
em 18/06/2021, às 11:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 2483165 e o código CRC 6B74E19D.
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